ГУБЕРНАТОР  ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.06.2017                                                                                                           № 148-р

Об организации пилотной эксплуатации типового облачного

решения, обеспечивающего автоматизацию основных

процессов при реализации контрольно-надзорных

функций, на территории Томской области

1. В целях обеспечения на территории Томской области пилотной

эксплуатации типового облачного решения, обеспечивающего автоматизацию

основных процессов при реализации контрольно-надзорных функций (далее –

ТОР КНД), реализуемой в рамках приоритетного проекта «Автоматизация

контрольно-надзорной деятельности», в соответствии с письмом Министерства

связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 13.06.2017

№ ОП-П9-062-13752:

1) назначить Департамент развития информационного общества

Администрации Томской области координатором пилотной эксплуатации ТОР

КНД;

2) назначить Департамент экономики Администрации Томской области

ответственным за методическое сопровождение пилотной эксплуатации ТОР КНД;

3) определить участников пилотной эксплуатации ТОР КНД в соответствии

с приоритетными видами контроля (надзора) согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Департаменту развития информационного общества Администрации

Томской области (Максименко) совместно с Департаментом экономики

Администрации Томской области (Чудинова):

1) организовать пилотную эксплуатацию ТОР КНД на территории Томской

области;

2) обеспечить консультационную, методическую поддержку участникам

пилотной эксплуатации ТОР КНД.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Губернатора Томской области по научно-образовательному

комплексу и инновационной политике Сонькина М.А.

И.о. временно исполняющего обязанности

Губернатора Томской области  И.В.Толстоносов

А.В.Максименко
0628ka01.rgр2017

Приложение

к распоряжению Губернатора

Томской области

от 29.06.2017 № 148-р

Перечень участников пилотной эксплуатации типового облачного

решения, обеспечивающего автоматизацию основных процессов

при реализации контрольно-надзорных функций

№

п/п

Наименование исполнительного органа

государственной власти Томской области

Приоритетные виды контроля

(надзора)

1. Главная инспекция государственного

строительного надзора Томской области

Региональный

государственный

строительный надзор

2. Департамент природных ресурсов и охраны

окружающей среды Томской области

Региональный

государственный

экологический надзор 3. Департамент охотничьего и рыбного

хозяйства Томской области

4. Департамент ЖКХ и государственного

жилищного надзора Томской области

Государственный жилищный

надзор

Лицензионный контроль

в отношении юридических лиц

или индивидуальных

предпринимателей,

осуществляющих

деятельность по управлению

многоквартирными домами

на основании лицензии

5. Департамент архитектуры и строительства

Томской области

Государственный контроль

(надзор) в области долевого

строительства

многоквартирных домов

и (или) иных объектов

недвижимости

6. Комитет по лицензированию Томской

области

Лицензионный контроль

за розничной продажей

алкогольной продукции

7. Управление ветеринарии Томской области Региональный

государственный

ветеринарный надзор